
Naše č. j.: UT-29693/2023
Naše sp. zn.: UT-29693/2023/01
Smlouvy uzavřené mimo zadávací řízení (VZMR), smlouvy různé / V / 5

SMLOUVA O DÍLO

Česká republika — Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12,
poštovní schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 604 98 021,
bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 52626881/0710,

ID DS: 7ruiypv,
zastoupena: Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, ředitel
(dále jen ,,objednatel")

a

Miroslav RaŠka-vodovody a kanalizace s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 40318,
se sídlem V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Heřmanice,
IČ: 268 43 099, DIČ: CZ26843099,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.:

ID DS: q3pmyri,
zastoupena: Hynek Raška, jednatel
(dále jen ,,zhotovitel")

(společně jako ,,smluyní strany ")

uzavírají na základě veřejné zakázky malého rozsahu dle ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších předpisů, s názvem ,, Oprava

vodovodnípřípojAy PoS Havířov " vedené pod sp. zn. UT-14746/2023 (systémové číslo NEN.'
N006/23/V00024340) a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve zněnípozdějších předoisů (dále jen ,, občanský zákoník') tuto.'

smlouvu o dílo

1

SUZP04791487



Čl. I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí,
řádně, včas a ve sjednané kvalitě, bez zjevných vad a nedodělků ,,opravu přibližně 160 m
dlouhé zastaralé litinové vodovodní přípojky" vedoucí k Pobytovému středisku Havířov
(dále jen ,,dílo").

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně dokončené dílo za dále sjednaných podmínek
od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou v Čl. IV. odst. 1.

Čl. II.
Specifikace díla

1. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou a v rozsahu položkového rozpočtu
cenové nabídky zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy. položkový rozpočet zpracoval
odborný pracovník dodavatele pitné vody - Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., IČ: 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava.

2. Zhotovitel provede opravu přibližně 160 metrů dlouhé Iitinové vodovodní přípojky
vedoucí od šachtice na ulici Nad Tratí umístěné na pozemku Č. 2548/1 k vodovodnímu
ventilu na pozemku č. 2580/41 před budovou A Pobytového střediska Havířov (dále jen
,,PoS Havířov") na ulici Na Kopci 269/5.

3. Rekonstrukce vodovodní přípojky bude provedena výkopem 142,5 metrů od Šachtice na
ulici Nad Tratí a následným položením nové PE roury llOxlO v části orné půdy pole
a 18 metrů dlouhým protlakem části pod silnicí a zpevněnou plochou před budovou A
PoS Havířov na ulici Na Kopci, tzn. v trase stávajícího starého litinového potrubí.
Část vodovodní přípojky přibližně 10 metrů od ventilu v silnici na ulici Nad Tratí po
Šachtici na pozemku Č. 2548/1 byla již vyměnčna v roce 2021 při havárii a není tedy
součástí plnění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel se v rámci provádění díla zavazuje zajistit závěrečný úklid prostor, včetně
následné ekologické likvidace, odvozu a uložení odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") a srovnání
terénu do původního stavu.

5. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

6. Součástí plnění předmětu této smlouvy je rovněž zajištění a předání všech dokladů
potřebných k řádnému užívání díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a příslušnými technickými normami.

ČI.III.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel provede dílo v níže specifikované době:

termín zahájení:
termín dokončení a předání díla:

nejdřive ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
nejpozději do 30.11.2023, a to včetně fakturace

2. Místo plnění je specifikováno v Čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy.

-2/9 -



Čl. IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo provedené podle této smlouvy objednatel uhradí
zhotoviteli cenu díla ve výši:

Cena bez DPH
dph ve výši 21 %
Cena včetně DPH

382.478,03 Kč
80.320,39 Kč

462.798,42 Kč

2. Cena díla dle odst. 1 tohoto článku je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veŠkeré náklady
zhotovitele související s plněním předmětu této smlouvy. Ke změně ceny díla může dojít
v případech uvedených v odst. 3, 4, 5 nebo 6 tohoto článku. Důvodem pro změnu ceny díla
nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním
díla nebo která jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele.

3. V případě, že v průběhu provádění díla dojde k zákonné změně sazby DPH, bude sazba
DPH účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Případné vícepráce a méněpráce vzniklé v průběhu realizace díla z titulu požadavku
objednatele nebo vzniklé z důvodu změny stavebně-technického řešení oproti příloze č. 1
této smlouvy budou věcně, cenově a časově dokladovány změnovými listy. Zhotovitel je
oprávněn uvedené práce fakturovat až po jejich odsouhlasení objednatelem. Konkrétní
změna smlouvy v důsledku realizace víceprací či méněprací bude provedena vždy až po
uzavření dodatku k této smlouvě.

5. V případě, že se změna díla týká části, která je již naceněna nabídkou zhotovitele, použije
se jednotková cena z této nabídky. Pro práce a dodávky neuvedené v příloze Č. 1 bude
použit sborník ÚRS CZ a.s. (IČ: 471 15 645) pro období, ve kterém mají být vícepráce
realizovány a jednotkové ceny budou v souladu s ceníkovými cenami uvedenými v tomto
sborníku. Pro práce a dodávky neuvedené ve sborníku ÚRS bude dohodnuta individuální
kalkulace nebo hodinová sazba. K základním nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat
přirážku na podíl vedlejších rozpočtových nákladů.

6. Stavební práce, dodávky a služby, které nebudou zhotovitelem provedeny (méněpráce),
budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů
neprovedených dodávek a prací dle přílohy č. 1 této smlouvy.

7. Cena díla dle odst. 1 tohoto Článku bude uhrazena na základě faktury vystavené
zhotovitelem po řádném převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. K faktuře musí
být přiložen soupis provedených prací a dodávek, který byl písemně odsouhlasen
odpovědným zaměstnancem objednatele uvedeným v Čl. VII. odst. 5 této smlouvy nebo
jiným písemně pověřeným zaměstnancem objednatele.

8. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
objednateli v elektronické podobě do datové schránky ID: 7ruiypv, na e-mail:

nebo v listinné podobě na doručovací adresu objednatele uvedenou
v hlavičce této smlouvy.

9. Faktura musí obsahovat č. j. této smlouvy, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené
v § 435 občanského zákoníku.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez
zaplacení takovou fakturu, která neobsahuje nebo nesplňuje náležitosti stanovené v odst.
7, 8 nebo 9 tohoto článku, obsahuje jiné cenové údaje či jiný druh plnění než dohodnutý
v této smlouvě, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení.
Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit nebo vyhotovit znovu. Do doby
prokazatelného doručení opravené či nově vyhotovené faktury se objednatel nenachází

-3/9-



v prodlení s úhradou ceny díla. Po prokazatelném doručení opravené či nově vyhotovené
faktury počíná objednateli běžet nová lhůta její splatnosti v původní délce.

1 1. Objednatel uhradí fakturovanou Částku bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený na vystavené faktuře.

12. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

13. Platba bude realizována v KČ na základě předložené faktury.
14. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny díla a rovněž

nebude zhotoviteli hradit cenu za služby poskytnuté nad rámec rozsahu stanoveného touto
smlouvou.

Ž7

%

Čl. V. )
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, v kvalitě, v rozsahu odpovídajícím
požadavku objednatele a v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými normami
a podrnínkami stanovenými dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel se zároveň
zavazuje provést dílo za vynaložení své veškeré odborné péče a za využiti svých veškerých
odborných zkušeností a dovedností. ĺ

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit provedení opatření organizačního a stavebně i
technologického charakteru pro řádné provedení a dokončení díla. {

3. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro provedení díla. Zhotovitel je povinen :5

udržovat průběžně na staveništi pořádek a Čistotu, odstraňovat na svůj náklad obaly,
odpady, nečistoty, stavební sut' a nepotřebný materiál. Zhotovitel zajistí, aby
se vznikajícími odpady bylo nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu
se zákonem Č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti budou prováděny s dodržením všech
technologických postupů, norem a se zajištěním a plněním podmínek ochrany zdraví při
práci, bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí.

5. Zhotovitel je povinen zajistit provádění činností bez podstatného omezení běžného
provozu areálu PoS Havířov, dodržovat veškeré provozni předpisy areálu a staveniště
řádně označit, případně oplotit a zabezpečit proti vstupu neoprávněných osob.

6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, přičemž je
povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně všech osob oprávněných k pohybu na
staveništi. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém
stavu, aby neohrožovalo osoby pohybující se na staveništi a v jeho okolí.

7. Objednatel vykonává dozor nad prováděním díla a je oprávněn kontrolovat, zda zhotovitel
provádí dílo v souladu se smlouvou, podle technických norem, jiných právních předpisů
a v souladu s podmínkami stanovenými příslušnými orgány státní správy. Na zjištěné
nedostatky zhotovitele neprodleně upozorní.

8. Objednatel není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví osob, nebo
provádí-li zhotovitel dílo vadně, v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.

9. Smluvní strany se dohodly na realizaci pravidelných kontrolních dnů stavby, a to jednou
za 14 dnů nebo častěji dle aktuální potřeby. Kontrolní dny mohou být svolány
zhotovitelem, odpovědným zaměstnancem objednatele uvedeným v Čl. Vjl. odst. 5 této
smlouvy nebo jiným písemně pověřeným zaměstnancem objednatele. O průbčhu
kontrolního dne bude zhotovitelem pořízen zápis.

-4/9-



Ť

10. Zhotovitel je povinen o průběhu realizace díla vést záznamy ve stavebním deníku v rozsahu
dle § 157 zákona Č. 183/2006 Sb., o územní plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů, a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný odpovědnému zaměstnanci
objednatele uvedenému v Čl. VII. odst. 5 této smlouvy nebo jinému písemně pověřenému
zaměstnanci objednatele.

11. K zápisům zhotovitele do stavebního deníku je objednatel oprávněn provést písemné
připomínky do tří (3) pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

12. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy a nezakládají nárok na
změnu této smlouvy.

13. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla.

14. Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění předmětu této smlouvy na žádost
objednatele předložit kompletní seznam částí plnění prostřednictvím poddodavatelů včetně
jejich identifikace.

Čl. VI.
pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu pInění předmětu této smlouvy sjednáno pojištění,
jehož předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele za škody na zdraví a na majetku
vzniklé v souvislosti s jeho podnikatelskou činností (včetně škod způsobených třetím
osobám), které se vztahuje na činnost prováděnou zhotovitelem dle této smlouvy, a to na
pojistnou částku ve výši nejméně 1.000.000 Kč.

2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy udržovat sjednané pojištění
v platnosti a v minimální výši dle odst. 1 tohoto článku.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v době účinnosti této smlouvy požadovat od zhotovitele
doložení trvání pojištění.

Čl. VII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním
objednateli. Součástí povinnosti provést dílo je i předání všech dokladů nutných k řádnému
užívání díla.

2. Dílo se považuje za řádně provedené až jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel v součinnosti s objednatelem předávací protokol,
jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Předávací protokol podepíší obě smluvní strany, čímž se veškeré údaje o opatřeních
a lhůtách v předávacím protokolu uvedených považují za dohodnuté, pokud některá
ze smluvních stran v předávacím protokolu neuvede, že s určitými body předávacího
protokolu nesouhlasí. Jestliže objednatel v předávacím protokolu popsal vady nebo uvedl,
jak se vady projevují, platí, Že tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad
dle této smlouvy.

4. Bylo-li dílo předáno s vadami či nedodělky, předloží zhotovitel po jejich odstranění
objednateli oboustranně podepsaný a odsouhlasený Protokol o odstranění vad a nedodělků
díla, jehož vzor je součástí přílohy Č. 2 této smlouvy.

5. V průběhu realizace díla jsou kontaktními osobami pro technické záležitosti (např. účast
na kontrolních dnech, odsouhlasení soupisu provedených dodávek a prací, předání
a převzetí díla apod.)

-5/9 -



na stranč objednatele:

popř. jiný písemně pověřený zaměstnanec.
na straně zhotovitele:

Čl. VIII.
Záruka a odpovědnost za Škodu

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo ve smyslu § 2619 občanského zákoníku )
v délce 60 měsíců ode dne převzetí řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků. ]

2. Vyskytnou-li se reklamační závady díla, je objednatel povinen reklamovat tyto vady
Vpísemne. i

3. Zhotovitel je povinen odstranit objednatelem řádnč uplatněné reklamační vady bez
zbytečného odkladu po jejich uplatnění, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od jejich
uplatnění. Vady, které pro jejich povahu nelze odstranit ve stanovené lhůtě, je zhotovitel
povinen odstranit v objektivně nejkratší lhůtě přiměřené povaze vady, a to po předchozí
dohodě s objednatelem. Obdobné se týká odstranění vad a nedodělků díla zjištěných při
jeho předávání objednateli dle Čl. VII. odst. 3 této smlouvy.

4. Pokud zhotovitel nedodrží ust. odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn zadat
odstranění reklamované vady třetí osobě a úhradu nákladů na jeji odstranění požadovat po
zhotoviteli. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele je zhotovitel povinen uhradit do
10 kalendářních dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto
nákladů.

5. Zhotovitel nese odpovědnost za Škodu na zhotovovaném díle v plném rozsahu až do dne
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

6. V případě poŠkození zařízení nebo majetku objednatele způsobeného činností zhotovitele,
jeho pracovníků nebo pracovníků jeho poddodavatelů uvede zhotovitel vše do původního
stavu na své náklady.

7. Pokud činností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů dojde při provádění dila ke způsobení
škody objednateli, třetím osobárn nebo na životním prostředí z titulu opomenutí, nedbalosti
či nesplnění podmínek zhotovitele nebo jeho poddodavatelů vyplývajících ze zákona,
jiných norem či vyplývajících z této smlouvy apod., je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen v případě hrozící škody učinit veškerá opatření potřebná k jejímu
odvrácení nebo k jejímu zmírnění.

Čl. IX.
Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dle Čl. III. odst. 1
této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 %
z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do řádného dokončení
a předání díla.

2. V případě, že zhotovitel poruŠí své povinnosti dle Čl. II. odst. 4, 6 nebo Čl. V. odst. 3, 10,
13 a 14 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ, a to

-6/9-



Ť
každý případ porušení povinnosti.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý i započatý den
prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla dle Čl. VIII. odst. 3 této smlouvy.

4. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost dle Čl. VI. odst. 2 nebo Čl. X. odst. 1 této
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
6. Pokud se objednatel dostane do prodlení s plněným svých finančních závazků vůči

zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení.
7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů od data, kdy byla

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel:
a) je v prodlení s provedením díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů,
b) neodstraní vady díla ve stanovené lhůtě,
C) provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo technickými

normami a ani přes písemné upozornění objednatele nezjedná nápravu,
d) jiným podstatným způsobem porušuje své povinnosti dle této smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení nebo zhotovitel sám podá dlužnický návrh na
zahájení insolvenčního řízení.

10. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel přestane splňovat
podmínky dle základních či jiných kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích
podmínkách na realizaci veřejné zakázky, na základě kterých byla uzavřena tato smlouva.

1 1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bude zjištěno, Že zhotovitel
podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.

12. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, Že objednatel bude s úhradou
oprávněně vystavené a objednateli řádně doručené faktury v prodlení po dobu delší než
30 kalendářních dnů.

13. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu nebo datové zprávy zaslané do datové schránky druhé smluvní
strany. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé
smluvní straně.

Čl. X.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho objednatel této
povinnosti.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde zhotovitel do styku s osobními údaji
objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen ,,nařízení") a souvisejícími vnitrostátními předpisy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti
s uzavíráním smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle
nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje.
Objednatel zpracovává osobní údaje zhotovitele bez potřeby souhlasu na základě
nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou

-7/9-



!

,

fä

dostupné na internetových stránkách www.suz.cz, případně je možno o ně zažádat
elektronicky na adrese či písemně na adrese uvedené v hlavičce této
smlouvy. ,,:

4. Povinnost dle odst. 1 a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.
V případě porušení této povinnosti zhotovitel odpovídá za škodu tímto porušením
vzniklou.

Čl. XI.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom výtisku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnern podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv dle ust. § 5 odst. 2 a § 6 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb., '
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv
provede objednatel.

3. Doručovacími adresami se rozumí adresy uvedené v hlavičce této smlouvy. Údaje
v hlavičce smlouvy, adresy či kontakty uvedené v této smlouvě mohou být měněny
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé
smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto
oznámení druhé smluvní straně.

4. Poštovni zásilky související s touto smlouvou se při jejich nepřevzetí na doručovací adrese
považují za doručené pátým dnem po jejich uložení u provozovatele poštovních služeb.

5. Dokumenty zasílané prostřednictvím datové schránky se v souladu s ust. § 18a zákona
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
pozdějších předpisů, považují za doručené desátým dnem ode dne, kdy byl dokument
dodán do datové schránky druhé smluvní strany.

6. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany
řídí občanským zákoníkem.

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost
či účinnost ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

8. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných zdrojů.

10. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.
1 1. VŠechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti

s ní, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy
České republiky.

12. Veškeré změny této smlouvy, vyjma změn uvedených v odst. 3 tohoto článku, mohou být
provedeny pouze v písemné formě vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma
sm luvními stranami.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1 - položkový rozpočet cenové nabídky zhotovitele
příloha č. 2 - Vzor Předávacího protokolu a Protokolu o odstranění vad a nedodělků díla

14. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné

- 8/9-



Ť
W

způsobilosti k právním úkonům, a že veŠkerá prohlášení ve smlouvě odpovídají
skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy.

V P,a,, d 1/8 ")0- 20230 00

Za ob ednatele:

.,k

V Ostravě dne n ./.!q./.zg.

Za zhotovitel .

Hynek aŠka
jednat 1

P" "' ' "

-9/9-



KRYCĹ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Přiloha č. 1

Obiekt:
objekto - List1

KSO:
Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:

projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 14 9. 2023

1¢:
DlČ,

1¢:
DlČ:

lC:
DlČ:

IC:
DlČ:

Základ daně Sazba daně
dph základni 382 478,03 21,00%

snižená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

382 478,03

výše daně
80 320,39

0,00

462 798,42

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatef

Datum a podpis: Razitko

Datum a podpis: Razitko

zhotovitel

71
IČ

15 -09- 2Ô
Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



L,

-%

%',

REKAPITULACE ČLENĚNĹ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Přiloha č. 1 ,'",,

Obiekt:
objekto - List1

Datum: 14. 9. 2023
Místo: .Projektant:
Zadavatel: Zpracovatel:
Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]
Kód dílu - popis

%
;$382 478,03

Náklady ze soupisu prací

Ši

I
Z
%

!
i3

ži

Š

y

,!
ä:
úž

'2

:!:z9

iý

Ĺ
á

Ti
:|

· S:

&
:'f

' [Ž

m

"S
' zŕ

::|

'Sµ'

!j1
.kS

E
X7

)

?$
;7-

.2
C;'

:

=
ä:

Vf
Ý

7¢
:$

_

'T
'Š

,?4
'íz

'5-
Š

:@

Š

Strana 2 z 4 *



- .

SOUPlS PRACĹ

Stavba:
Přiloha č. 1

,Š objekt:
'" Objekto - List1

1 Místo: Datum: 14. 9. 20231
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi j cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
Sejmuti ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm

84 K 121151113 . . m2strojne
8 K 131251204 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti 1skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3

Hlôůbéni zajRžených iýh šiřky do 800 mm v "
7 k 132212121 soudržných horninách třidy těžitelnosti 1 skupiny 3 m3

,ručně
6 K 139001101 Příplatek za ztiZeni vykopávky v blizkosti podzemniho m3vedení

9 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m2
m

10 K 151101111 Odstraněni přiložného paženi a rozepření stěn rýh hl m2do 2 m
Nakládáni výkopku z hornin třidy těžitelnosti lll skupiny m3

17 K 167151103 6a7do100m3

Vodorovné přemístěni přes 1 000 do 1500 m
11 K 162451105 výkopku/sypariiny z horniny třidy těžitelnosti I skupiny 1 m3

až 3
12 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopisku m3

13 K 175151101 Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohození,uloženou do 3 m m3
14 M 58337302 štěrkop/sek frakce 0/16 t

15 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninouse zhutněnim m3

16 K 181351103 Rozprostřeni ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do500 m2 v rovine nebo ve svahu do 1:5 strojně m2

76 K 171201231 Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační tskládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

66 k 850265121 výřez neb? výsek na potrubi z trub litinových tlakových kusnebo plastickych hmot DN 100
Řizený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se

52 K 141721214 zatažením potrubi průměru vrtu přes 140 do 180 mm v m
hornině třldy těžitelnosti 1 a f| skupiny 1 až 4

55 K 230200120R Nasunuti potrubni sekce do chráničky DN 150 m

54 K 871321141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkopsvařovaných na tupo D 160 x 14,6 mm m
PE roura 160X14, 6mm, tyč 5m, PN16/SDR11/PE10053 M 12592 . m
bez vnějšl ochr. vrstvy, čemá s modtym pruhem

81 K 899913141 Uzaviraci manžeta chráničky potrubi DN 100 x 150 kus

56 K 871251211 Montáž potrubi z PE100 SDR 11 otevřený výkopsvařovaných elektrotvarovkou D 110 x 10,0 mm m

60 M 2483 PE roura 110X10,0 návin 100m,
pn16/sdr11/pe1oorc s vnějšl ochrannou vrstvou m
Montáž potrubi z PE100 SDR 11 otevřený výkop62 K 871251141 . . m
svarovanych na tupo D 110 x 10,0 mm
PE mura 11Ox10, 0 tyč 6m, PN16/SDR11/PE100RC s57 M 2500 . m
vnějšt ochrannou vrstvou

61 K 877251101 Montáž eiektrospojek na vodovodním potrubi z PE trub
d110 kus

58 M 9964 e/ektrospojka pe 11Omm PN16/SDR11-17 ks
63 M 16501 ob/ouk PE na tupo 110/22st. SDR11/PN16 ks

př/ruba točivá PP-Ocel d 110/DN100 PN10- 1679 M 10050 . . kspo/ypropy/en s oce/ovou vyztuhou
80 M 10042 nákružek lemový 110mm SDR11A"N16 ks
64 K 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubi m

65 K 899722111 Krytí potrubi z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm m

75 K 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubi DN od 80 mdo 125
Zabezpečeni konců potrubí DN do 300 při tlakových72 K 892372111.1 . . kuszkouskach vodou

74 K 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubi DN 100 nebo 125 m

82 K 139911123 Bouráni kci v hloubených vykopávkách ze zdiva ze Zbnebo předpjatého ručně m3
83 K 00001R Zapraveni prostupu přes stěnu šachty " pryžové kpltěsněni
47 K 012002000 Geodetické práce ks
48 K 034002000 Zabezpečeni staveniště kpl

Strana 3 z 4

382 478,03
114,000 22,71 2 588,94

168,000 309,96 52 073,28

2,400 1 500,00 3 600,00

2,400 484,(32 1 163,09

45,000 45,00 2 025,00

45,000 15,00 675,00

39,900 214,84 8 572,12

39,900 85,28 3 402,67

11,400 1 050,00 11 970,00

28,500 222,00 6 327,00

45,600 450,00 20 520,00

130,500 127,92 16 693,56

114,000 47,31 5 393,34

63,840 150.00 9 576,00

2,000 3 075,00 6 150,00

18,000 1 500,00 27 000,00

18,000 836,40 15 055,20

18,000 146,78 2 642,04

18,000 1 146,36 20 634,48

2,000 723,24 1 446,48

142,500 137,76 19 1330,80

142,500 548,58 78 172,65

18,000 131,20 2 361,60

18,000 548,58 9 874,44

7,000 291,92 2 043,44

2,000 420,66 841,32

1,000 1 126,68 1 126,68

2,000 344,40 688,80

2,000 644,52 1 289,04

162,500 44,69 7 262,13

160,500 11,81 1 895,51

160,500 33,62 5 396,01

2,000 500,00 1 000,00

160,500 17,63 2 829,62

0,100 10 577,90 1 057,79

1,000 6 500,00 6 500,00

1,000 6 500,00 6 500,00

1,000 5 000,00 5 000,00

i



PČ Typ Kôd

50 K 040001000

51 K 460010025

70 K 00002
69 K ZBR

Popis

lnZenýrská činnost

Vytyčeni trasy inženýrských siti v zastavěném prostoru

Kontrola signalizačniho vodiče
Krácený rozbor pitné vody

MJ Množství J.cena [czKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

km 1,000 5 000,00 5 000,00

kpl 1,000 500,00 500,00
kus 1,000 3 500,00 3 500,00

"%
Š':
a

Ié

Strana 4 z 4



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Objednatel - Přebírající:

Česká republika — Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu
se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
IČ: 604 98 021
zaměstnanec oprávněný k převzetí díla'

a

Zhotovitel - Předávající:

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o.
V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Heřmanice
IČ: 268 43 099
osoba oprávněná k předání díla: Hynek Raška, jednatel

Předmět předání:
Dílo - Oprava vodovodní přípojky PoS Havířov

Smlouva o dílo - č. j. UT-29693/2023

Termín dokončení a předání díla - do 30.11.2023

Zveřejnění smlouvy v registru smluv'

Splnění stanovené lhúty pro předání díla:

Dílo předáno dne ..../..../..........

Dodržení lhůty pro předání díla:

Počet dnů prodlení: ......

ANO/NE

Výsledek:

akceptováno akceptováno s výhradami neakceptováno

1



Popis vad a nedodělků, dalŠí dohodnutý postup:

Popis vad a nedodělků Další dohodnutý postup 7
Í

Stanovení lhůty pro odstranění vad a nedodělků:

Uvedené vady a nedodělky budou Předávajícím odstraněny nejpozději do ..../..../.... .. ....

Po odstranění vad a nedodělků označených v tomto Předávacím protokolu dojde k sepsání
Protokolu o odstranění vad, který podepíší obě smluvní strany.

Předávací protokol je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran
obdrŽí po jednom (1) vyhotovení.

V dne / / V dne / /

Za Přebírajícího: Za Předávajícího:

Jméno: Jméno:
Příjmení: Příjmení:

2



,

i

PROTOKOL O ODSTRANĚNÍ VAD A NEDODĚLKŮ DÍLA

Objednatel - Přebírající:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu
se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
IČ: 604 98 021
zaměstnanec oprávněný k převzetí díia: ..

a

Zhotovitel - předávající:

Miroslav Raška-vodovody a kanalizacc s.r.o.
V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Ileřrnanicc
IČ: 268 43 099
osoba oprávnění k předání díia: Hynek Raška, .jednatel

Předmět předání:
Dílo - Oprava vodovodní přípojky PoS Havířov

Smlouva o dílo - č. j. UT-29693/2023

Lhůta pro odstranění vad a nedodělků díla:

Vady a nedodělky byly Předávajícím odstraněny a řádně provedené dílo bylo předáno
Přebírajicímu dne ..../..../...... ....

Dodržení lhůty pro odstraněni vad a nedodělků díla:

Počet dnů prodlení: ......

ANO/NE

Výsledek:

akceptováno akceptováno s výhradami neakceptováno

3



Popis přetrvávajících vad a nedodělků, dalŠí dohodnutý postup:

Popis přetrváva,jících vad a nedodělků Další dohodnutý postup

V případě neodstranění všech vad a nedodělků označených v tomto Protokolu o odstranění vad
a nedodělků díla dojde k sepsání dalŠího Protokolu, který podepíší obě smluvní strany.

Protokol o odstranění vad a nedodělků díla je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

V dne / / V dne / /

Za Přebírajícího: Za Předávajícího:

Jméno: Jméno:
Příjmení: Příjmení:

4


